



ProAktive

*Svalerodsvej 5, 9800 Hjørring.
Tlf./Fax 98 90 23 45 Mob. 61 71 31 46
E-mail. proaktive@stofanet.dk*



Hjørring 21. april 2009

Til

Undervisningsministeriet
Undervisningsudvalget

Mangel på lærere i den danske folkeskole.

For nogle dage siden kom det igen frem i medierne, at man manglede 2.700 lærere i den danske folkeskole. Danmarks Lærerforenings kommentar var, at der formentlig manglede 9.000 uddannede lærere.

Må ProAktive tilbyde at deltage i at få udlignet disse tal med de ledige lærere, som vi trods alt har til rådighed i Danmark på samme tid.

ProAktive har forsøgt at få hjælp fra Danmarks Lærerforening for at få registreret samtlige ledige lærere, men vi støder ind i bureaukratiets mure, idet lærerforeningen oplyser, at de ikke må oplyse navne og adresser på deres medlemmer, som går ledige på grund af registertilsynets regler.

ProAktive har så forsøgt at få de samme oplysninger fra Jobcenter Hjørring, men bliver her mødt med samme argumentation. Dog kan vi her få navnene oplyst, hvis vi lader os registrere som virksomhed.

For det første synes jeg, at der må være noget i vejen med reglerne, som registertilsynet administrerer dem, når forskellen er, om vi er registreret som virksomhed eller ikke for at få de samme oplysninger. Det kan jeg ikke rigtig se forskellen på. Beskyttelsen for den registrerede er jo dog den samme.

Forklaringen på, at vi i Proaktive ikke er virksomhedsregistrerede, er, at vi er en forening af ledige lærere, som ønskede at tilbyde sig til undervisningsstederne som vikarer. Denne organisation er opstået som følge af, at min egen datter ikke har fået en fast stilling som lærer, men har arbejdet fuldtids som vikar. Vi har derfor skønnet, at der var et behov for en samlet registrering af interesserede lærere.

Proaktive har henvendt sig til samtlige 216 folkeskoler i Nordjylland samt til de 11 kommuner og tilbudt et samarbejde om problemet med at få skabt mulighed for at sikre, at samtlige uddannede lærere blev tilbudt job inden for deres fag enten i en fast stilling eller som vikar. Det er et arbejde, som jobcentrene ikke kan udføre på grund af en anderledes struktur og arbejdsgang.

Hidtil har Læsø Kommune meldt fra af geografiske årsager. En del skoler har meddelt interesse i det nye tiltag og knap halvdelen af kommunerne har meddelt interesse. Vi har bedt om tilbagemelding fra kommunerne så betids, at vi kan have projektet klar ved starten af det nye skoleår, men har ikke hørt fra kommunernes udvalg siden.

Hele projektet er ret enkelt og vil koste hver skole ca. 350,- kr. i gennemsnit pr. måned, hvilket formentlig også kan udvides til at gælde for resten af landet. Eneste øjeblikkelige problem er at få lov til at registrere lærerne, som ønsker at være med.

Aktiviteten vil kunne registrere både faste stillinger og vikariater, som formidles videre. Det vil sikre en meget høj grad af beskæftigelse til lærerne.

Kan eller vil undervisningsministeriet være behjælpelig med en tilladelse til registrering af ledige lærer? Vi har gjort opmærksom på, at vi ikke mener, at vores registrering er ulovlig, idet registrering kun sker,

hvis den pågældende lærer udtrykkeligt og skriftligt giver tilladelse til, at vedkommende kan registreres som medlem af foreningen. Alligevel vil hverken Jobcenter eller Danmarks Lærerforening være os behjælpelig med kontakten til lærerne.

Vi står gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen,

Niels Jørn Krog